
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
от 01.09.2022 г                                                                       № 54 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ «273-ФЗ «Об 

образовании», на основании Распоряжения Минпросвещения России от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», в целях достижения результата национального 

проекта «Образование»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

заместителя директора по воспитательной работе Витигова Р.Л. 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели 

наставничества: 

 Витигов Р.Л. – заместитель директора по ВР (реализация формы 

наставничества «Ученик-ученик», обучающиеся 1-11 классов); 

 Арсалиев А.Р. – заместитель директора по УВР (реализация формы 

наставничества «Учитель – учитель»;  

 Дауева Н.И. - заместитель директора по УВР (реализация формы 

наставничества «Учитель - ученик»); 

 Байракова Л.Н. – социальный педагог (реализация формы 

наставничества «Учитель-ученик» дети-инвалиды и с ОВЗ); 

 Домбаев Ю.Х. – педагог-психолог;  

 Эршханова М.Д. – руководитель ШМО гуманитарного цикла. 



 

4. Утвердить: 

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 

1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» на 

2022-2025 гг. (Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Ялхой-

Мохковская СШ» (Приложение 3). 

4.4. План работы с молодыми специалистами на 2022 – 2023 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

                                      

                                    Директор школы:                            /А.М.Батигов/ 

 

                      С приказом ознакомлены:                            /Р.Л.Витигов/ 

                                                                                              /Л.Н.Байракова/ 

                                                                                              /А.Р.Арсалиев/ 

                                                                                              /Ю.Х.Домбаев/ 

                                                                                              /Н.И.Дауева/ 

                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


